АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2021 г. № 285

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

12.10.2020 г. № 639 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области государственной услуги «Принятие

решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших

желание стать опекунами или попечителями малолетних,

несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Принятие решения о назначении

опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан

либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на

воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах», утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 12.10.2020 г. № 639, следующие изменения и дополнения:

в пункте 2.8.1. подпункт 2 признать утратившим силу;

пункт 2.8.2. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

заключение о результатах медицинского освидетельствования заявителя,

оформленное в порядке, установленном приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2014 г. № 290н.»;

3) пункт 2.8.4. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением

https://login.consultant.ru/link/?rnd=8889E224D589F62B21FB680C0B6184A7&req=doc&base=LAW&n=361727&dst=100009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=42&REFDOC=373217&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100009%3Bindex%3D64&date=09.04.2021&demo=2
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F65C0B4002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F65C0B4002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие

является необходимым условием предоставления государственной услуги, и

иных случаев, установленных федеральными законами.»;

4) в пункте 2.15.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать

санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям труда» и быть оборудованы средствами

пожаротушения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

В

о

л

г

о

г

р

а

д

с

к

о

й

о

б

л

а

с

т

и

С.А. Понкратов